
Российская Федерация 

КОМИТЕТ  ПО  ОБРАЗОВАНИЮ 

Администрации города 

 

ПРИКАЗ 

г.Моршанск 

02.10.2017                                                                                      №  355_ 

Об утверждении плана работы 

Школы молодого педагога ДОО 

 

 На основании приказа комитета по образованию администрации города 

Моршанска от 31.10.2011 № 505 «Об организации работы Школы молодого 

педагога», протокола совещания руководителей городских творческих 

объединений педагогов, реализующих программу дошкольного образования 

и  старших воспитателей дошкольных образовательных организаций от 

12.09.2017, в соответствии с планом работы комитета по образованию 

администрации города и МКУ «Ресурсный центр системы образования г. 

Моршанска» на 2017 год, с целью совершенствования работы по повышению 

профессионального мастерства молодых педагогов образовательных 

организаций города, реализующих образовательную программу дошкольного 

образования ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить План работы Школы молодого педагога ДОО на 2017 – 

2018 учебный год (Приложение). 

2.Директору МКУ «Ресурсный центр системы образования г. 

Моршанска» Е.А. Кевбриной обеспечить организационное и методическое 

сопровождение работы Школы молодого педагога ДОО. 

3.Директорам: МБОУ СОШ № 1 С.В. Губановой, «Начальная школа № 

5» О.Д. Хрущевской, МБОУ ДО ЦДОД Селифановой, заведующим  МБДОУ 

№ 2 «Березка» Г.Ю.  Добычиной, МБДОУ № 3 «Дюймовочка» М.А. 

Коротковой, МБДОУ № 4 «Солнышко» Е.В.  Сизовой, МБДОУ № 6 

«Рябинка» Т.И.  Козловой, МБДОУ № 8 «Светофор» Л.А. Мозговой, МБДОУ 

№ 9 «Золотой улей» О.Н. Алиевой,  МБДОУ № 10 «Золотая рыбка» Н.А. 

Саратовой, МБДОУ № 11 «Чебурашка» Е.Н. Зоткиной,  МБДОУ № 14 

«Белочка» Т.А. Корендясевой, МБДОУ № 16 «Родничок»  Т.Д.  Корнеевой, 

МБДОУ № 19 «Золушка» Т.Р. Чернышовой,  МБДОУ № 20 «Росинка» 

Е.В.Старостиной обеспечить участие молодых педагогов в работе Школы 

молодого педагога ДОО в установленные сроки. 

4 Контроль за исполнением приказа возложить на главного специалиста 

комитета по  образованию Н.Н. Капитанюк. 

         

  Председатель комитета  

  по образованию                                                                          В.А.  Комарова                                                                     
 

Скибицкая Н.И. 
4-89-54 



 

                                                                                                                  Приложение  

                                                                                                                  УТВЕРЖДЕН 

приказом комитета  

                                                                                                                    по образованию 

                                                                                                                      от ________№   ___ 

 

 

План работы  

Школы молодого педагога ДОО на 2017 – 2018 учебный год 

 

№  Тема Дата Ответственные Отметка о 

проведении 

1. Развитие интеллектуальных и 

творческих способностей детей 

старшего дошкольного возраста 

через использование различных 

психолого-педагогических 

технологий 

октябрь МБДОУ № 14 

«Белочка» 

Холева Е.А. 

 

2. Использование техники  

оригами при формировании 

творческих способностей 

старших дошкольников 

 

ноябрь МБДОУ  

№ 16 

«Родничок» 

Ильинская Л.И. 

 

3. Формирование элементарных 

математических представлений 

дошкольников посредством 

дидактических и развивающих 

игр 

январь ДОУ № 16 

«Родничок» 

Ермилова Г.А. 

. 

4. Художественно-эстетическое 

развитие детей раннего возраста 

через использование активных 

форм обучения. 

 

февраль МБДОУ № 4 

«Солнышко» 

Смольянинова 

Г.В. 

Томленова О.П. 

 

5. Формирование культуры 

безопасности у дошкольников 

через различные виды 

деятельности в соответствии с 

требованиями ФГОС ДО 

март МБДОУ № 4 

«Солнышко» 

Овнанян Н.О. 

Кузнецова Н.И. 

 

 


